



## 12月24日(火) 午前11時15分から

## あきる野市と明治安田生命保険相互会社の 包括連携協定締結式及び同社からの寄付金の贈呈式 を実施します

あきる野市及び明治安田生命保険相互会社は密接な相互連携と協働による活動を推進し、地域の諸課題に迅速かつ適切に対応し、活力ある個性豊かな地域社会の形成と発展及び市民サービスのより一層の向上を図ることを目的として、標記協定を締結します。

明治安田生命保険相互会社との連携・協力を一層深めながら、教育の振興に関すること、子育て支援に関すること、産業振興・観光振興及び中小企業支援に関することなどの8項目について支援や取組を行うことで、地域社会の形成と発展及び市民サービスのより一層の向上を図ってまいります。

また、合わせて同社からの寄附金の贈呈式を執り行います。

- 1 日 時 令和6年12月24日(火)午前11時15分から
- 2 場 所 あきる野市役所 5階 庁議室
- 3 締結者
  - 寄 附 者 明治安田生命保険相互会社
- 4 締結内容
  - (1) 教育の振興に関すること
  - (2) 子育て支援に関すること
  - (3) 産業振興・観光振興及び中小企業支援に関すること
  - (4) 健康増進に関すること
  - (5) 高齢者支援に関すること
  - (6) 地域の安心安全、防災活動に関すること
  - (7) 自然・環境の保全活動に関すること
  - (8) その他、地域社会の活性化及び住民サービスの向上等に関すること

## 5 寄附内容

明治安田生命保険相互会社の全従業員が出身地・居住地等のゆかりのある 地域の団体等に募金し、会社からの寄付を上乗せして行う「私の地元応援募金」としての寄付